Совет депутатов

муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
13.04.2022  года № 205
О назначении публичных слушаний

по вопросу принятия Устава МО

«Кузёмкинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, принятого решением совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» от 12 июля 2016 года № 103 в соответствие с  федеральным законодательством, Областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 14 Устава «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу принятия Устава МО «Кузёмкинское сельское поселение» по инициативе Совета депутатов.

2. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта Устава МО «Кузёмкинское сельское поселение» на 11 мая 2022 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, дер. Большое Кузёмкино, мкр. Центральный, д. 18, кабинет Главы Администрации. Начало регистрации участников общественных слушаний 11 мая 2022 года в 14 час. 00 мин., окончание регистрации участников общественных слушаний 11 мая 2022 года в 14 час. 55 мин.

3. Поручить организацию проведения публичных слушаний Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение».

4. Определить следующий порядок ознакомления с проектом Устава МО «Кузёмкинское сельское поселение» в новой редакции: начиная с 18 апреля 2022 года до 06 мая 2022 года включительно, с понедельника по пятницу (за исключением выходных праздничных дней), с 14 час. 00 мин. до 15 час. 30 мин. в здании Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение», по адресу:  Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, дер. Большое Кузёмкино, мкр. Центральный, д. 18.

5. Определить следующий порядок и сроки приёма предложений и (или) замечаний по проекту Устава МО «Кузёмкинское сельское поселение» от населения: начиная с 18 апреля 2022 года до 06 мая 2022 года включительно, с понедельника по пятницу (за исключением выходных праздничных дней), с 14 час. 00 мин. до 15 час. 30 мин. Здание Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение», по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, дер. Большое Кузёмкино, мкр. Центральный, д. 18. Также предложения и (или) замечения пл проекту Устава МО «Кузёмкинское сельское поселение» могут быть направлены по адресу электронной почты Совета депутатов sdkuzemkinomo@mail.ru.

6. Определить порядок участия населения МО «Кузёмкинское сельское поселение» в публичных слушаниях по обсуждению проекта Устава - в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение», утверждённым Решением Совета депутатов от 14.07.2020 № 72.
7. Обязанность по контролю за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кулагина Виталия Павловича.

8. Опубликовать настоящее решение и проект Устава на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                               Н.Н. Сапожникова